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Forslag til inatsisartutbeslutning om at Inatsisartut tager Ombudsmandens beretning for 2019 til efterretning.  
(Lovudvalget) 
 
Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger til ombudsmandens beretning for 2019. 
 
Man kan ved gennemlæsning af beretningen læse om redegørelser om sager der er blevet taget op, disse er bla; en sag 
som har haft stor overvågenhed fra medierne, som er mangelfuld information til klienter gennem medierne.  
 
Det blev sagt på sort og hvidt, at man ved afslutning af enhver sag, skal informere klienten gennem et brev stilet til 
klientens hjemadresse.  
 
Vi har i det forgangne år gennem medierne hørt at Ombudsmanden var gået ind i sager om myndighedernes afgørelser. 
 
Eller at Ombudsmanden i forbindelse med besøg på offentlige institutioner ved rejse rundt omkring vores land, har 
påpeget forhold der skal rettes op.  
 
Det finder vi betryggende. Det stigende antal sager viser at normeringer i Ombudsmandsinstitutionen skal øges.  
 
Inuit Ataqatigiit anser dette som et resultat af manglende deling af magten i departementer som bevirker manglende 
retlig beskyttelse af borgerne.  
 
Dette ønske har Ombudsmanden fremført til Naalakkersuisut i en årrække, men som desværre ikke er blevet imøde-
kommet. Vi ønsker at opfordre Formanden for Naalakkersuisut om straks at tage initiativ til at rette op på det. 
 
Det betyder jo blandt andet at man i dag f.eks. i forbindelse med at en borger anker over afgørelse af social sager, som 
vedkommende mener ikke er korrekt, at man oven på de ankeinstanser ikke har mulighed for at indbringe sagen for 
den ansvarlige Naalakkersuisoq. 
 
Vi mener at dette omgående skal rettes op for at beskytte borgerne. Det er meget vigtigt for os som land, at vores 
borgere på alle områder føler at de bliver beskyttet ved offentligt service. 
 
Med disse bemærkninger takker vi Ombudsmanden og dennes medarbejdere for til tider hårde sager og ønsker dem 
god arbejde. Vi tager redegørelsen til efterretning. 
 
Tak . 

 


